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1) || 1S1Ig GRACIELA MARQUEZ COLIN

Datos Generales
Nombre: GRACIELA MARQUEZ COLIN

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 0 arios, 6 meses, 0 dias

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-12-2015 hasta 15-06-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12010 - 2023
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

GRACIELA MARQUEZ COLIN

Fecha de impresién: 13:06:16 Pagina 2/12 Domingo, 07 de julio de 2024



“‘wsmuwuwnmu,,,,ﬂ
= "%a % ;. >
., 2

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

'l | 1S1Ig GRACIELA MARQUEZ COLIN

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 31 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 1810, 1858, 1910 MEDARDO FELIPE CASTRO Libro 2022 9786071675842
GUTIERREZ FELIPE Completo

GARRIDO REYES ANA
CAROLINA IBARRA
GONZALEZ et al.
2 1810, 1858, 1910 MEDARDO FELIPE CASTRO Libro 2022 9786071677082
GUTIERREZ FELIPE Completo
GARRIDO REYES ANA
CAROLINA IBARRA
GONZALEZ et al.
3 1810, 1858, 1910 MEDARDO FELIPE CASTRO Libro 2022 9786071677198
GUTIERREZ FELIPE Completo
GARRIDO REYES ANA
CAROLINA IBARRA
GONZALEZ et al.
4 1810,1858, 1910 MEDARDO FELIPE CASTRO Libro 2022 9786073063401
GUTIERREZ FELIPE Completo
GARRIDO REYES ANA
CAROLINA IBARRA
GONZALEZ et al.
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1810, 1858, 1910

Raymond Vernon en 1963

1810, 1858, 1910

Matias Romero y el oficio diplomatico:

1837-1898

Matias Romero and the Craft of
Diplomacy: 1837-1898
Historia econdmica general de México

La industria mexicana y su historia

Matias Romero and the Craft of
Diplomacy: 1837-1898

De contribuyentes y contribuciones en la
fiscalidad mexicana, siglos XVIII-XX

De contribuyentes y contribuciones en la
fiscalidad mexicana, siglos XVIII-XX

De contribuyentes y recaudadores: una
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MEDARDO FELIPE CASTRO
GUTIERREZ FELIPE
GARRIDO REYES ANA
CAROLINA IBARRA
GONZALEZ et al.
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

MEDARDO FELIPE CASTRO
GUTIERREZ FELIPE
GARRIDO REYES ANA
CAROLINA IBARRA
GONZALEZ et al.
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN JAIME RIOS
ORTEGA JUAN CARLOS
MORENO BRID et al.
ENRIQUE RAJCHENBERG
SZNAJER ESPERANZA
FUJIGAKI CRUZ GRACIELA
MARQUEZ COLIN et al.
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN LUIS FERNANDO
GRANADOS SALINAS
ALVARO DE JESUS
ALCANTARA LOPEZ et al.
GRACIELA MARQUEZ
COLIN LUIS FERNANDO
GRANADOS SALINAS
ALVARO DE JESUS
ALCANTARA LOPEZ et al.
GRACIELA MARQUEZ

mirada a los impuestos a través de los  COLIN
expedientes del Archivo Histérico de la
Suprema Corte de Justicia de la Nacion
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Libro
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Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

2022

2022

2022

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2018

978607564395
3

9786075644196

978607954802
5

9786074461473

9786074461480

9786076285817

9786073002134

9786074461367

9786075026947

9786076284148

9786076302224
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16 La industria mexicana y su historia: siglos MARIA EUGENIA ROMERO Libro

17

18

19

a N BN W NNDN o

N

27

XVII, XIX 'y XX

Adolfo L6pez Mateos

Matias Romero y el oficio diplomatico:
1837-1898
Respuestas propias

Claves de la historia econémica de
México

Claves de la historia econémica de
México

Historia econémica general

Pensar la hacienda publica. Personaijes,
proyectos y contextos en torno al
pensamiento fiscal en Nueva Espana y
México (Siglos XVIIl -XX)

Respuestas propias

Claves de la historia econémica de
México

Claves de la historia econémica de
México

Claves de la Historia Econdmica de
México

Respuestas propias

Claves de la historia econémica de
México
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SOTELO ENRIQUE
RAJCHENBERG SZNAJER
ESPERANZA FUJIGAKI
CRUZ et al.

ROGELIO HERNANDEZ
RODRIGUEZ GRACIELA
MARQUEZ COLIN
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GUSTAVO ADOLFO DEL
ANGEL MOBARAK
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN

JAVIER TORRES MEDINA
GRACIELA MARQUEZ
COLIN JESUS HERNANDEZ
JAIMES et al.
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN LUIS ANTONIO
JAUREGUI FRIAS
GRACIELA MARQUEZ
COLIN LUIS ANTONIO
JAUREGUI FRIAS
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GUSTAVO ADOLFO DEL
ANGEL MOBARAK
GRACIELA MARQUEZ
COLIN

GRACIELA MARQUEZ
COLIN LUIS ANTONIO
JAUREGUI FRIAS
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Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
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2017

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

9786070289903

978607628085
0

9786074460841

9786071645425

9786077453215

9786077453222

9786071629890

9786079294748

9786071626271

9786071635204

9786071635280

9786075165431

9786071622907

9786071620088
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3 Historia econémica general GRACIELA MARQUEZ Libro 2012 9786071609939
0 COLIN Completo
31 Pemex 75 anos GRACIELA MARQUEZ Libro 2012 9786079600518
COLIN Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GRACIELA MARQUEZ COLIN
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

[ Licenciatura: 1 (50.00%)
B Maestria: 1 (50.00%)

1 El impuesto sobre la renta Tesis de GRACIELA MARQUEZ  Valencia 201
en México, 1915-1941 Maestria COLIN, Islas, Arturo,

2 El metodo de Tesis de GRACIELA MARQUEZ  Villavicencio 2007
apareamiento por Licenciatura COLIN, Navarro,
propension como Paula
herramienta de Carlota,

evaluacion de la politica
social en Mexico
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 2 (100.00%)

1 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 45 2016-1
2 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 44 2015-2
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

GRACIELA MARQUEZ COLIN
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GRACIELA MARQUEZ COLIN
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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